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Punkt 1: BU - Godkendelse af dagsorden

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 05-01-2021

Godkendt



Punkt 2: BU - Orientering - januar

20/9761

Resumé

Velkommen til Morten Mygind Jensen, centerchef for Center for Børn & Læring

 

A. Kapacitet på dagtilbudsområdet

Overblik aktuel kapacitet nov. 20 - juni 21 er vedlagt som bilag.

 

B. Deltagelse i Børn og Unge Topmøde

KL afholder Børn & Unge Topmøde den 28. januar 2021 med temaet ”Et sammenhængende børne- og ungeområde”.
Topmødet afholdes i år som et virtuelt heldagsarrangement fra kl. 9-16.30. Der er tilmeldingsfrist den 21. januar kl. 12.00.
Tilmelding sker som ’kommune’. Prisen for Lejre Kommunes deltagelse er 20.000 kr. Se program for Topmødet.

 

C. Orientering om den børnekulturelle satsning i Kulturaftalen 2021-2024 for Kulturregion Midt- og Vestsjælland
Den politiske styregruppe ”Kulturgruppen” for Kulturregion Midt- og Vestsjælland godkendte den 12. november 2020
aftaleteksten til næstkommende Kulturaftale 2021- 2024 med Kulturministeriet. I kulturaftalen har man i
kommunesamarbejdet sat sig for at arbejde målrettet og struktureret med den hidtil største børnekulturelle satsning for alle
børn og unge i Kulturregion Midt- og Vestsjælland. I alt omkring 30.000 børn og unge i kommunerne: Kalundborg, Lejre,
Odsherred, Ringsted, Slagelse og Sorø.

 

Den 4. februar 2021 afholdes en Kickoff konference, Børnenes Kulturregion. Her inviteres politikere, ledelse og fagfolk
fra de 6 kommuner til at overvære den virtuelle konference sammen, så der er mulighed for lokalt at drøfte den videre
forankring i de enkelte kommuner. Lejre Kommune er arrangør af konferencen og projektholder på indsatsen, som
videreudvikles på baggrund af erfaringer fra børnekulturindsatsen, Dronten (se invitationen i bilag).

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 05-01-2021

Taget til efterretning.

 

Udvalget besluttede ikke at deltage i Børne- og Unge Topmødet 2021.

Bilag

Overblik aktuel kapacitet nov.20 - juni 21.pdf

Invitation Konference- Børnenes Kulturregion.pdf

Brev til udvalgsformænd på børne- og ungeområdet

Opsamling på regionale møder i december 2020

https://medialib.cmcdn.dk/medialibrary/5C5D8C50-67D4-4A15-AC90-03C7ACCF3035/72D776F4-AB30-EB11-8437-00155D0B0940.pdf


Punkt 3: BU - Styrket inddragelse af børn og unge

20/9827

Resumé

I november 2019 ansøgte Lejre Kommune Socialstyrelsen om at deltage i deres rådgivnings- og
kompetenceudviklingsforløb ”Styrket inddragelse af børn og unge i egen sag”.

Lejre Kommunes motivation for at ansøge var at udvikle vores kernevelfærd ved at styrke vores kompetencer til at
samarbejde med og inddrage borgerne jf. vores pejlemærker for samarbejde.

I Lejre Kommune har børne- og ungeinddragelse høj prioritet og børne- og ungeinddragelse skal have en tilsvarende høj
kvalitet. Ambitionen med forløber har været at videreudvikle vores kompetencer og viden om inddragelse af børn og den
unge i deres egen sag. Samt gennem dette skabe et reelt samarbejde med vores børn og unge, i stedet for en mere
overordnet inddragelse og information.

I december 2019 modtog vi tilsagn om deltagelse fra Socialstyrelsen og hele forløbet blev afsluttet i december 2020. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at udvalget tager sagen til efterretning

Beslutningskompetence

Udvalget for Børn & Ungdom

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 05-01-2021

Taget til orientering.

Sagsfremstilling

Forløbet ”Styrket inddragelse af børn og unge” er ét ud af i alt ni rådgivningsforløb, som Socialstyrelsen og Børns Vilkår
tilbyder til kommuner i perioden 2018-2021 som en del af det samlede initiativ ”Børnerettighedspakken”.
Rådgivningsforløbene bygger på et solidt erfarings- og vidensgrundlag fra bl.a. Socialstyrelsens Task Force på området
for udsatte børn og unge samt på Børns Vilkårs projekt Bedre Børneinddragelse.

 

Forløbets to spor:

Forløbet ”Styrket inddragelse af børn og unge” var tilrettelagt ud fra to spor: 

1. Den strategiske og faglige rådgivning, med fokus på styringsgrundlag, organisatorisk rammesætning, faglig ledelse
og faglige metoder til at arbejde systematisk og kvalificeret med inddragelse af barnet eller den unges perspektiv i
tæt samarbejde med familie og netværk. Dette spor stod Socialstyrelsen for.

2. Kompetenceudviklingen som gennem praksisnær træning og feedback har fokus på deltagernes faglige
kompetencer til at forberede og afholde samtaler med børn og unge. Det indholdsmæssige fokus er på børnesyn,
kontaktetablering, rammesætning og kommunikative færdigheder i samtale med barnet med inspiration fra Den
dialogiske samtalemodel (DCM). Dette spor stod Børns Vilkår for.

 

Deltagere i forløbet

Forløbet er som udgangspunkt tiltænkt myndighedssagsbehandlere. I Lejre Kommune ansøgte vi, og fik godkendt, et
forløb med henblik på at styrke arbejdet på tværs af de fagprofessionelle fra barnets liv blandt almen-, myndigheds- og
udførerområdet, med henblik på at understøtte det afgørende helhedsorienterede blik på det enkelte barns/unges



udfordringer. Derfor har myndighedssagsbehandlere fra Børne- og Ungerådgivningen deltaget sammen med medarbejdere
fra Familiehuset og en repræsentant fra hver af kommunens otte skoler.

Der deltog ligeledes ledere på tværs af vores børn- og ungeområde i forløbets spor 1; Den strategiske og faglige
rådgivning fra Socialstyrelsen.

 

Brugen af vores nye kompetencer

Deltagelsen understøtter kulturforandringen på børne/ungeområdet. Det sker som et led i udviklingen af vores
kernevelfærd og samarbejdsprogrammet for tidlig indsats på det sammenhængende børneområdet.

 

Børn og unge er eksperter i eget liv, og hvis en indsats skal lykkes og have positiv effekt, må den tage udgangspunkt i
barnet eller den unges egne erfaringer, perspektiver og ønsker.

 

Forløbet understøtter et stærkere fokus og handlekraft i forhold til at sikre, at vores børn og unges stemmer bliver hørt, og
at de reelt bliver inddraget i forløbet og i løsningen af deres udfordringer, samt har tillid til den voksne.

Som led i forløbets spor 2; kompetenceudviklingen så blev der uddannet inddragelsesagenter blandt medarbejdere og
ledere både i Børn- og ungerådgivningen og i Familiehuset. Disse har til opgave, at sikre brugen af den nye viden
herunder vedligeholdelse af de nye kompetencer bl.a. via videosparringer på diverse teammøder. 

 

Den nye viden vil ligeledes blive lagt i Den Fællesfaglige Værktøjskasse og derved være tilgængelig for resten af børne-
og ungeområdet.

Økonomi og finansiering

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

https://formidlinglejre.alldialogue.dk/index.php


Punkt 4: BU - Tidlig opstart af vuggestuepladser i Lejre Børnehus

20/10015

Sagen afgøres i:
Udvalget for Børn & Ungdom

Resumé

Kommunalbestyrelsen har i 2020 besluttet af bygge en ny integreret dagtilbudsinstitution i Allerslev – Lejre Børnehus.
Børnehuset forventes at være klar til ibrugtagning i august 2021.

Der er aktuelt stor efterspørgsel efter dagtilbudspladser i Lejre/Allerslev bl.a. grundet tilflytning af børnefamilier. Det er
derfor vanskeligt at overholde kommunens pladsgaranti.

For at imødekomme den øgede efterspørgsel særligt på 0-2 årspladser kan fra den 1. februar 2021 etableres en
vuggestuegruppe på 12 børn i den tidligere institution Fuglemarken, Alsvej i Kirke Saaby. Dette kan fungere som tidlig
opstart af det nye Lejre Børnehus.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at der fra den 1. februar 2021 åbnes for pasningstilbud i den tidligere institution Fuglemarken i Kirke Saaby
2. at pladserne tilbydes børn på ventelisten efter reglerne i Dagtilbudsloven, således at samtlige børn på ventelisten

tilbydes plads efter anciennitet uafhængig af om de har pasning andet sted eller står uden pasning
3. at der åbnes for opskrivning til Lejre Børnehus den 1. februar 2021
4. at der gives tillægsbevilling på 547.000 kr. i 2021 til bevilling 3.30.31 Ny Daginstitution i Lejre, som finansieres

ved nedjustering af demografipulje, på bevilling 3.30.41 Tilskudsordninger og demografi
5. at der gives tillægsbevilling på 201.000 kr. i 2021 til bevilling 3.30.31 Ny Daginstitution i Lejre til lederløn,

rengøring og engangsudgifter ved opstart af hus, som finansieres ved nedjustering på bevilling 3.30.40
Fællesudgifter, Dagtilbud

Beslutningskompetence

Punkt 1 til 3: Udvalget for Børn & Ungdom

Punkt 4 og 5: Kommunalbestyrelsen

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 05-01-2021

Ad) 1 til 3: Indstillingerne tiltrådt.

Ad) 4 og 5: Indstillingerne anbefales.

Sagsfremstilling

Der har i efteråret været stigende pres på dagtilbudspladser i den sydøstlige del af Lejre Kommune. Dette har udvalget
kunne følge i de fremlagte kapacitetsoversigter.

 

En ny daginstitution, Lejre Børnehus, er ved at blive bygget og forventes færdig til august 2021. Den nye daginstitution er
dimensioneret til 80 enheder.

 

Pr. 1. februar 2021 er der 42 børn (0-2-årige) på ventelisten til pladser i Allerslev området: Skjoldungerne, Lærkereden
samt dagplejen Lejre/Øm. Af disse har 20 børn aktuelt alternativ pasning. I henhold til reglerne i Dagtilbudsloven skal
ledige pladser tilbydes til alle børn på ventelisten efter anciennitet, uanset om de har et andet pasningstilbud.

 



Det aktuelle pres på pladser i Allerslev området gør at det foreslås, at der etableres en vuggestuegruppe på 12 pladser som
tidlig opstart af Lejre Børnehus som en midlertidig institution i den tidligere børnehave Fuglemarken i Kirke Saaby. Det
kan, afhængig af behov, blive nødvendigt at øge kapaciteten i den midlertidige institution frem til åbning af Lejre
Børnehus. Der kan blive behov for både yderligere vuggestuepladser og børnehavepladser efterfølgende.

 

Det vil være muligt at udvide med en yderligere gruppe i Fuglemarken, hvis administrationen vurderer, at dette bliver
nødvendigt.

 

Når Lejre Børnehus åbnes, vil de børn i den midlertidige institution på Alsvej, flytte til det nye Lejre Børnehus.

 

Ledelsen af den tidlige opstart af Lejre Børnehus på Alsvej vil blive varetaget af en af de nuværende dagtilbuds ledere,
frem til der er ansat en leder for Lejre Børnehus. Ny leder forventes ansat i 2. kvartal 2021.

 

Der vil være madordning for børnene i vuggestuen på Alsvej. Mad vil blive produceret i Solsikken og leveres til den
midlertidige institution.

 

Bygningen på Alsvej

Bygningen er som nævnt en tidligere børnehave, det siden lukning af institutionen har været anvendt af Dagplejen.

Institutionen består af 2 områder med fællesarealer i midten.

Fællesarealer består af køkken, personalekontor og personale garderobe/-toilet/-bad, samt diverse depot- og teknik rum.

Hvert område har egen indgang med garderobe og toiletfaciliteter, samt et stort grupperum og et lille grupperum.  

For endelig klargøring til ibrugtagning kan der være behov for mindre investeringer på 25-30.000 kr. excl. moms. Hertil
kommer at der kan være behov for indkøb af diverse materialer, der skal ses som en fremrykket investering i Lejre
Børnehus. Evt. indkøb af legetøj og andet materiale vil ske som indkøb til Lejre Børnehus.

 

Transport

Forældre der tager imod dette pasningstilbud vil skulle påregne transport til Kirke Saaby frem til det midlertidige
pasningstilbud flyttes til den nye Lejre Børnehus.

Handicappolitik

Der er ingen handicapmæssige konsekvenser af sagen

Økonomi og finansiering

Ved ibrugtagning af ny daginstitution i Lejre, med pasning af 12 vuggestuebørn fra 1. februar 2021 betyder det, at
bevilling 3.30.33 Ny daginstitution i Lejre, skal tilføres 547.000 kr. fra demografimidlerne under dagtilbud. Beløbet er
indeholdt i det oprindelige budget til pasning af børn.

 

Der er i budget 2021 ikke taget højde for ledelse og drift af ny institution fra 1. februar 2021, hvilke betyder der indenfor
politikområdet skal disponeres 201.000 kr. til merudgifter til ledelse og drift af en ekstra institution fra 1. februar 2021 i
forhold til budgetforudsætningerne.

 



Det foreslås jf. PØS og 4- trinsmodel at finansieringen sker fra bevilling 3.30.40 Fællesudgifter under dagtilbud.

 

Med den foreslåede finansiering ændrer takstgrundslaget sig minimalt, da budgetmidlerne der foreslås anvendt til
finansiering allerede er med i takstgrundlaget.

 

Udgiften til tidligere opstart forventes at være:

Kapitalmiddel Budgetpost Budget 2021 –
1.000 kr.

3.30.33 Ny daginst. Lejre
2021

Løn, pædagogisk personale, aktivitet
og køkkenassistent 547

Foreslået finansiering fra 3.30.41 Demografipulje -547

3.30.33 Ny daginst. Lejre
2021

Lederløn og engangsinvestering til
opstart af hus 70

4.20.20 Vej og Park Udearealer 10

4.30.30
Ejendomsvedligeholdelse Vedligehold’ 30

4.30.32 Energiforbrug Energi 37

4.30.34 Samordnet Rengøring Rengøring 50

4.30.35 Tekniske
Servicefunktioner Teknisk Service 4

Ikke tidligere budgetterede udgifter i alt 201

Foreslåede finansiering af ikke tidligere budgetterede udgifter 3.30.40
Fællesudgifter Dagtilbud -201

 

Bilag

Overblik aktuel kapacitet nov20-juni21.pdf



Punkt 5: KF/BU - Sommeraktiviteter 2020 afrapportering og regnskab

20/9687

Sagen afgøres i:
Udvalget for Kultur & Fritid

Resumé

Kommunalbestyrelsen godkendte den 25. juni 2020, at Lejre Kommune modtager 1,1 millioner kroner fra regeringens
sommerpakke. Formålet med midlerne var at sikre børn og unge en god ferie på trods af corona-krisen.

 

I denne sag foreligger afrapportering og regnskab for sommerprogrammet i Lejre Kommune.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at sagen tages til orientering.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur & Fritid og Udvalget for Børn & Ungdom

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 05-01-2021

Taget til orientering.

Sagsfremstilling

Med bevillingen blev det eksisterende sommerprogram i Lejre Kommune udvidet til flere og længerevarende aktiviteter i
et tæt samarbejde mellem Center for Børn & Læring, Center for Kultur & Fritid, frivillige foreninger og
kulturinstitutioner.

 

Sommerferieprogrammet indeholdt en bred vifte af aktiviteter, som blandt andet de frivillige foreninger,
kulturinstitutioner og kunstnere bød ind med. Som noget nyt blev der afholdt en del aktiviteter i de sidste to uger af
sommerferien på de syv SFOer.

 

Undervisningsministeriet har fået en afrapportering. Her ses arrangementer og deltagerantal. (se bilag 3).

 

Administrationen er i gang med oplæg til mulige sommeraktiviteter for 2021.

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at sommerprogrammet er kommet målgruppen til gode.

Handicappolitik

Sagen har ingen umiddelbare handicappolitiske konsekvenser.

Økonomi og finansiering



Regnskabet er færdigbehandlet og fremlægges til orientering (bilag 1). Regnskabet er godkendt af kommunens
revisionsfirma, PwC (bilag 2).

 

Budgettet var på 1.104.000 kr., og det endelige forbrug er på 1.014.365,58 kr.
Dette betyder et mindreforbrug på 89.634,42 kr., som tilbagebetales til Undervisningsministeriet.

Bilag

Bilag 3 200615-rapportskabelon-sommeraktiviteter-for-boern-og-unge-i-2020 - Lejre Kommune 1.pdf

Bilag 1 Regnskab.pdf

Bilag 2 Den uafhængige revisors erklæring og protokol-underskrevet.pdf



Punkt 6: KF/BU - Godkendelse af udkast til Kulturaftale 2021-2024 -
Kulturregion Midt- og Vestsjælland

20/10174

Resumé

Den nuværende kulturaftale mellem Kulturregion Midt- og Vestsjælland og Kulturministeriet udløb den 31. december
2020. Den seneste 4-årige kulturaftale udløb med udgangen af 2018. Kulturaftalerne for 2019 og 2020 har været 1-årige
forlængelser. Kulturgruppen besluttede den 12. november 2018 en procesplan frem mod en ny 4-årig kulturaftale. Det
forberedende arbejde til den nye aftale er primært sket i 2020, hvor indsatsområder og mål er blevet udviklet og afprøvet.
Kulturministeriet har den 16.december 2020 godkendt udkastet.

 

Der skal i denne sag tages stilling til, om Lejre kommune kan godkende oplægget.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at Udkast til Kulturaftale 2021–2024, Kulturregion Midt-og Vestsjælland godkendes

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur & Fritid og Udvalget for Børn & Ungdom

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 05-01-2021

Indstillingen tiltrådt.

Sagsfremstilling

Kulturgruppen har på møde den 12. november 2020 godkendt udkast til Kulturaftale med bilag for perioden 2021–2024,
under forudsætning af, at den forventede bevilling fra Kulturministeriet imødekommes, og sendt udkastet til godkendelse
i de 6 kommuner.

 

Udkastet er udarbejdet i Kulturministeriets skabelon og indeholder vision, en beskrivelse af de valgte indsatsområder samt
tilhørende mål. Desuden faktuelle afsnit vedrørende økonomi og rammeaftaler. Det fulde aftaleudkast med tilhørende
bilag er vedhæftet. Der er i aftaleudkastet skrevet økonomi ind, da denne efter aftalens godkendelse i kommunerne,
forhandles endeligt på plads med Kulturministeriet.

 

Udkastet er udarbejdet med baggrund i de 2 indsatsområder som blev beskrevet i tillægskulturaftalen for 2020,
videreudviklet i projektgrupperne og godkendt af Kulturgruppen som indsatsområder for Kulturaftalen 2021-2024 på
mødet den 17. september 2020:

1. Børnenes og de unges kulturregion
2. Litteraturregion – læselyst for alle / præsentation og produktion

 

Vision og Mission for Kulturregionen

Kulturaftalen 2021-2024 skal give børn og unge, uanset baggrund eller bopæl, det bedst mulige kulturelle fundament i
livet.

 



Alle børn og unge i Kulturregion Midt- og Vestsjælland skal igennem hele deres dagtilbudstid, skoletid og i fritiden
opleve, at de har mulighed for at få ny viden, nye kreative færdigheder og lyst til kulturel skabelse, deltagelse og
iagttagelse gennem et bredt møde med kunst og kultur af høj kvalitet.

 

Den nye viden, de nye færdigheder og lysten til kulturel, kunstnerisk og kreativ dannelse og udvikling hos børn og unge,
skal bidrage til at styrke kulturregionens socioøkonomiske placering og styrke børn og unges evner til innovativ
idégenerering, kreativ problemløsning samt øge deres livsduelighed i bred forstand.

 

Ønsket er desuden at udvikle unikke indsatser af en volumen og kvalitet, der skaber resultater, viden og perspektiver af
national interesse.

 

Indsatsområde 1

Børnenes og de unges Kulturregion

Kulturregion Midt- og Vestsjælland ønsker med Kulturaftalen 2021-2024 at sætte fokus på børn og unges kulturelle
dannelse og kreativitet. Mere end 30.000 børn og unge bliver involveret i indsatsen, som bliver en del af dagtilbuddenes
og skolernes årsplaner.

 

Det centrale fokus i indsatsen er på børns arbejde med skabende processer og på, at børnene gennem hele deres
dagtilbuds- og skoletid fortsætter med at udvikle deres evner til at udtrykke sig kunstnerisk og kreativt.

 

Kulturregionen vil med indsatsen markere sig nationalt som et visionært eksempel på, hvordan man med en samlet indsats
kan styrke børns kreative kompetencer ved at give dem en struktureret adgang til kvalitative møder med kunst og kultur.

 

Målet med indsatsen er et fuldt integreret kulturprogram i alle Kulturregionens seks kommuner. Alle skoler og alle
dagtilbud deltager.

Et fuldt integreret kulturprogram betyder, at man, som barn i kulturregionen fra man begynder i vuggestue, og til
man går ud af 9. klasse, deltager i årlige kunst- og kulturforløb. Barnet får på denne måde både udvidet sit kendskab
til de forskellige kunstarter og sin egen måde at være kreativ på
I alt gennemføres 13 forskellige kunst- og kulturforløb om året fordelt på hver årgang inden for de forskellige
kunstarter: Musik, scenekunst, billedkunst, litteratur, arkitektur, design og film
Kulturforløbene kan foregå som en eller to dages intensiv undervisning eller strække sig over flere uger. Til hvert
kulturforløb udarbejdes et læringsmateriale med beskrivelse af de forskellige læringsprocesser og læringsmål
I kulturforløbene anvendes professionelle kunstnere med stor pædagogisk forståelse, som i tæt samarbejde med den
enkelte lærer eller pædagog udvikler undervisningsforløb inden for en række af de kunstfaglige områder med
udgangspunkt i, at eleven selv skaber og er kreativ
Forud for hvert kulturforløb afholdes en forberedende workshop, hvor de involverede lærere og pædagoger sammen
med kunstner eller kulturformidler gennemgår og afprøver dele af kulturforløbet. En workshop, der sætter fokus på
at etablere et lærende samspil mellem lærerens og pædagogens kompetencer og kunstnerens og videreudvikle
lærerens og pædagogens måder at arbejde med kreative læringsprocesser
Der arbejdes hen imod, at kulturprogrammet er obligatorisk for alle Kulturregionens dagtilbud og folkeskoler, så
alle børn og unge sikres lige adgang til kunsten og kulturen og den værdi, der ligger i at beskæftige sig med kunst
og kultur i forhold til en succesfuld kulturel dannelse. 

 

Indsatsområde 2

Litteraturregion – læselyst for alle



De seks kommuner ønsker at sætte fokus på litteratur og læselyst for børn, unge og deres familier med vægt på både
produktion og præsentation af litteratur. Mødet med litteratur i alle former og på nye måder skaber læselyst hos både børn,
unge og voksne. Læselyst fremmer lysten og færdighederne til uddannelse og dannelse og giver store oplevelser.

 

Ambitionen er, at Kulturregion Midt- og Vestsjælland skal være en litteraturregion, hvor der både læses, skrives og
opleves litteratur i alle aldre og på alle niveauer.

 

Kommunerne samarbejder om at have en kulturregional forfatterskole for børn og unge samt et talentforløb for unge – et
Forfatter GrundKursus/FGK på tværs af kommunerne. I 2021-24 udvikles dette produktionsspor til også at omfatte
forfatterværksteder i skoler og på gymnasier, og der arbejdes med en forankring af dette efter endt aftaleperiode.

 

Målet med indsatsen er:

Øge den nationale interesse om litteraturens betydning
Løfte den litterære dannelse af børn og unge i Midt- og Vestsjælland
Stimulere børns læselyst med en nødvendig tidlig indsats
Øge højtlæsningen i familier, dagpleje og institutioner
Styrke konkrete læse- og skrivefærdigheder og dermed unges chancer i uddannelsessystemet og på den litterære
scene
Opbygge et solidt og frugtbart bibliotekssamarbejde som omdrejningspunkt for fælles projekter på tværs af
kommuner, kompetenceudvikling og videndeling
Skabe et netværk af frivillige læsepiloter, der er med til at advokere for læsningen
Samle lokale kulturinstitutioner omkring litteraturindsatsen
Stimulere børn og unges litteraturinteresse i og uden for skole/institution
Motivere unge forfattere fra Midt- og Vestsjælland til at debutere på den litterære scene
Samle netværk for FGK’er og skriveskoler i Danmark
Skabe et kompetencecenter for litteratur, læse- og skrivelyst med national interesse

Administrationens vurdering

Lejre Kommune er tovholder på sporet Børnenes Kulturregion, der skabes med udgangspunkt i Lejre Kommunes Børne-
og Kulturindsats Dronten. Sekretariatet er forankret i Center for Kultur & Fritid v. Musikskolen.

 

Sagen fremlægges til behandling i alle Kulturregionens kommuner.

Handicappolitik

Der er ingen handicappolitiske konsekvenser af sagen.

Økonomi og finansiering

Det kommunale bidrag til kulturaftalen vil som i tidligere perioder være 3,00 kr. pr. indbygger. For Lejre Kommunes
vedkommende svarer dette i 2020 til 83.400 kr. Der er afsat budget til finansiering under Udvalget for Kultur & Fritid,
bevilling 2.10.16. 

 

Projektet Børnenes Kulturregion vil hen over de 4 år indtænke en øget medfinansiering fra kommunerne fra 2022. Der er
taget forbehold for de politiske processer i kommunerne.

Bilag

Kulturaftale 28.10.2020 - 637411989764912129.docx

Bilag til Kulturaftale Kulturregion Midt og Vestsjælland 2020-2024 november 2020 637411988844544520.docx



Punkt 7: BU - Eventuelt

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 05-01-2021

Intet under punktet.
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